ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

2 сентября 2021 г. № 693 - 85

Невинномысск

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 18.12.2020
№ 605-75 «О бюджете города Невинномысска на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края,
Положением о бюджетном процессе в городе Невинномысске Дума города
Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 18.12.2020

№ 605-75 «О бюджете города Невинномысска на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
- цифры «3689590,17» заменить цифрами «3666835,87»;
- цифры «268056,16» заменить цифрами «290810,46».
1.2. В пункте 7 цифры «2689668,63» заменить цифрами «2642626,94».
1.3. В пункте 16:
- цифры «343507,09» заменить цифрами «366261,39»;
- цифры «389939,98» заменить цифрами «412694,28»;
- цифры «396322,56» заменить цифрами «419076,86».
1.4. В пункте 17 цифры «563499,28» заменить цифрами «586253,58».
1.5. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета

города на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к
настоящему решению.

1.6. Приложение 6 «Распределение доходов бюджета города по группам,
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюд-
жетной классификации Российской Федерации на 2021 год» изложить в ре-
дакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.7. В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета горо-
да по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-

 2

ниям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов класси-
фикации расходов бюджетов на 2021 год»:

а) в разделе «Управление образования администрации города Невинно-
мысска»:

- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 606 07 01 01 1 09 11010» цифры «465,51» заменить
цифрами «22218,14»;

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 606 07 01 01 1 09 11010 600»
цифры «465,51» заменить цифрами «22218,14»;

- строки

«Реализация мероприятий по
благоустройству территорий
в муниципальных округах и
городских округах 606 07 01 01 1 09 S8560  21752,63
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 606 07 01 01 1 09 S8560 600 21752,63»

исключить;
- по строке «Основное мероприятие 2: организация предоставления до-

полнительного образования детей в муниципальных образовательных органи-
зациях дополнительного образования 606 07 03 01 2 02 00000» цифры
«66758,71» заменить цифрами «64165,91»;

- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 606 07 03 01 2 02 11010» цифры «66758,71» заме-
нить цифрами «64165,91»;

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 606 07 03 01 2 02 11010 600»
цифры «66758,71» заменить цифрами «64165,91»;

- после строки

«Предоставление субсидий
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 606 07 03 01 2 14 61190 600 3362,69»

дополнить строками следующего содержания:

«Основное мероприятие 20:
Предоставление субсидии на
осуществление персонифици-
рованного финансирования 606 07 03 01 2 20 00000  2592,80

 3

Обеспечение функционирова-
ния модели персонифицирован-
ного финансирования дополни-
тельного образования детей 606 07 03 01 2 20 20680  2592,80
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 606 07 03 01 2 20 20680 600 2592,80»;

б) в разделе «Управление жилищно-коммунального хозяйства админи-
страции города Невинномысска»:

- строки

«Реализация мероприятий по
благоустройству территорий
в муниципальных округах и
городских округах 614 05 03 05 4 03 S8560  27764,94
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 614 05 03 05 4 03 S8560 200 27764,94»

исключить;
- по строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских

округов» 614 05 03 05 4 03 20430» цифры «594,17» заменить цифрами
«28359,11»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 05 4 03 20430 200» цифры
«594,17» заменить цифрами «28359,11».

1.8. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классифика-
ции расходов бюджета города на 2021 год»:

а) в разделе «Муниципальная программа «Развитие образования в
городе Невинномысске»:

- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 01 1 09 11010» цифры «465,51» заменить
цифрами «22218,14»;

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 09 11010 600»
цифры «465,51» заменить цифрами «22218,14»;

 4

- строки

«Реализация мероприятий по
благоустройству территорий
в муниципальных округах и
городских округах    01 1 09 S8560  21752,63

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям    01 1 09 S8560 600 21752,63»

исключить;
- по строке «Основное мероприятие 2: организация предоставления

дополнительного образования детей в муниципальных образовательных
организациях дополнительного образования 01 2 02 00000» цифры «66758,71»
заменить цифрами «64165,91»;

- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 01 2 02 11010» цифры «66758,71» заменить
цифрами «64165,91»;

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 02 11010 600»
цифры «66758,71» заменить цифрами «64165,91»;

- после строки

«Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 01 2 19 11010 600 29,90»

дополнить строками следующего содержания:

«Основное мероприятие 20:
Предоставление субсидии на осуществле-
ние персонифицированного финансирова-
ния 01 2 20 00000  2592,80
Обеспечение функционирования
модели персонифицированного
финансирования дополнительного образо-
вания детей 01 2 20 20680  2592,80
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 01 2 20 20680 600 2592,80»;

б) в разделе «Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Невинномысска»:

 5

- строки

«Реализация мероприятий по благоуст-
ройству территорий в муниципальных ок-
ругах и городских округах 05 4 03 S8560  27764,94
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 4 03 S8560 200 27764,94»

исключить;
- по строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов

05 4 03 20430» цифры «594,17» заменить цифрами «28359,11»;
- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 05 4 03 20430 200» цифры «594,17»
заменить цифрами «28359,11».

1.9. Приложение 12 «Программа муниципальных внутренних
заимствований города на 2021 год» изложить в редакции согласно
приложению 3 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой
политике (Шалимов).

Председатель Думы
города Невинномысска

 Глава
города Невинномысска

А.А. Медяник  М.А. Миненков

 6

Приложение 1
к решению Думы

города Невинномысска
от 2 сентября 2021 г.

№ 693-85

Источники
финансирования дефицита бюджета города на 2021 год

Наименование Код бюджетной
классификации

Сумма
(тыс. рублей)

Всего источников   290810,46
Кредиты кредитных организаций в
валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 000 86253,58
Привлечение кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской
Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 700 586253,58
Привлечение кредитов от кредитных
организаций бюджетами городских
округов в валюте Российской
Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 710 586253,58
Погашение кредитов,
предоставленных кредитными
организациями в валюте Российской
Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 800 -500000,00
Погашение бюджетами городских
округов кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской
Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 810 -500000,00
Бюджетные кредиты из других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 604 01 03 00 00 00 0000 000 0,00
Привлечение бюджетных кредитов из
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 700 81600,00
Привлечение кредитов из других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами
городских округов в валюте
Российской Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 710 81600,00
Погашение бюджетных кредитов,
полученных из других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 800 -81600,00

 7

Погашение бюджетами городских
округов кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 810 -81600,00
Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета 604 01 05 00 00 00 0000 000 204556,88
Увеличение остатков средств
бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 -4334689,45
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 -4334689,45
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 -4334689,45
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 510 -4334689,45
Уменьшение остатков средств
бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 4539246,33
Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 4539246,33
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 4539246,33
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 610 4539246,33

Управляющий делами
Думы города Невинномысска      Н.И. Циневич

 8

Приложение 2
к решению Думы

города Невинномысска
от 2 сентября 2021 г.

№ 693-85

Распределение доходов бюджета города по группам,
подгруппам, статьям и подстатьям классификации

доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации
на 2021 год

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода Сумма

тыс. рублей

 ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 1055127,48

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 527751,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 527751,00

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12665,71

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на территории
Российской Федерации 12665,71

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 50113,00

1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения 32811,00

1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности 10847,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 449,00

1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением
патентной системы налогообложения 6006,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 248393,00
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 48973,00
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 199420,00
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 14281,20

1 08 03000 01 0000 110

Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями 14121,00

1 08 07000 01 0000 110

Государственная пошлина за
государственную регистрацию, а также за
совершение прочих юридически значимых
действий 160,20

 9

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 138304,87

1 11 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на
доли в уставных (складочных) капиталах
хозяйственных товариществ и обществ, или
дивидендов по акциям, принадлежащим
Российской Федерации, субъектам
Российской Федерации или муниципальным
образованиям 1253,56

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо
иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных) 134108,93

1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских
округов, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных
земельных участков 113803,75

1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы,
а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности городских
округов (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 4104,19

1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления городских округов и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 98,34

1 11 05074 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну городских округов (за
исключением земельных участков) 16102,65

1 11 07000 00 0000 120
Платежи от государственных и
муниципальных унитарных предприятий 374,80

 10

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества
и прав, находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных) 2567,58

1 12 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1177,30

1 12 01000 01 0000 120
Плата за негативное воздействие на
окружающую среду 1177,30

1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 686,96

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 686,96
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,00

1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ 51069,56

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных) 29803,11

1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности 16560,90

1 14 06300 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных
участков, находящихся в частной собствен-
ности, в результате перераспределения таких
земельных участков и земель (или) земель-
ных участков, находящихся в государствен-
ной или муниципальной собственности 4705,55

1 15 00000 00 0000 000
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И
СБОРЫ 3840,74

1 15 02000 00 0000 140

Платежи, взимаемые государственными и
муниципальными органами (организациями)
за выполнение определенных функций 3840,74

1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА 1278,94

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5565,20
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1254,72
1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи  4310,48
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2611708,39

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, в том числе: 2642626,94

 11

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 42455,00

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 1081555,94

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 1473168,41

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 45447,59

2 07 04000 00 0000 000
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 61,43

2 07 04050 00 0000 000
Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты городских округов  61,43

2 18 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  618,02

2 18 04010 04 0000 180

Доходы бюджетов городских округов от
возврата бюджетными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет 618,02

2 19 00000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛЫХ ЛЕТ -31598,00

2 19 00000 04 0000 000

Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов городских
округов -31598,00

ВСЕГО ДОХОДОВ  3666835,87

Управляющий делами
Думы города Невинномысска      Н.И. Циневич

 12

Приложение 3
к решению Думы

города Невинномысска
от 2 сентября 2021 г.

№ 693-85

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований на 2021 год

(тыс. рублей)

Привлечение средств в бюджет города

Виды заимствований объемы
Предельные сроки погаше-
ния долговых обязательств

города

Объемы погаше-
ния муниципаль-

ных долговых
обязательств го-

рода
Кредиты, полученные от кредитных
организаций 586253,58 до 20 декабря 2022 года 500000,00
Бюджетные кредиты, привлеченные
из федерального бюджета на
пополнение остатков средств на
едином счете бюджета города
Невинномысска 81600,00 до 15 декабря 2021 года 81600,00

Управляющий делами
Думы города Невинномысска      Н.И. Циневич